
´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze dne 28. června 2021 

Č. j.: 2021/069749/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Provádění 

údržby, oprav a revizí v oblasti elektro“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 

výše uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

 
Je nutné k nabídce předložit doklady o absolvování školení na: 

 

školení k obsluze a údržbě pro zařízení DA (Cummins), 

školení k obsluze a údržbě pro zdroje UPS, 

školení k obsluze a údržbě monitorovacího systému Cellwatch, 

školení k servisní činnosti a údržbě pro systém řízení osvětlení LUXMATE. 

 

Jedná se o ne zcela běžná zařízení a není jisté, zda se nám požadované doklady podaří do 

termínu předložení nabídky získat (a to i vzhledem k pandemii coronaviru). 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

V bodě 7.3.2 zadávací dokumentace zadavatel stanovil podmínky na prokázání technické 

kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona. 

 

V rámci těchto podmínek jsou stanoveny požadavky zadavatele na předložení seznamu 

s uvedením odpovědných osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné 

zakázky, bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli (dále jen „odpovědné osoby“) a na předložení osvědčení o jejich 

vzdělání a odborné kvalifikaci, vztahujících se k zadavatelem v této zakázce požadovaným 

službám.   

 

Zadavatelem je tak vyžadováno, aby se na plnění předmětu veřejné zakázky podílely tyto 

odpovědné osoby s následující kvalifikací: 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 minimálně 7 odpovědných osob, přičemž každá z těchto osob musí mít platné 

osvědčení o oprávnění pro práci na el. zařízeních a hromosvodech do 1000 V  

(§ 6 vyhlášky1);   

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít platné 

osvědčení o oprávnění pro práci na el. zařízeních a hromosvodech nad 1 kV  

(§ 7 vyhlášky), 

 minimálně 1 odpovědná osoba, která má platné osvědčení o oprávnění 

k revizím  

el. spotřebičů s pohyblivým přívodem v minimálním rozsahu § 9 – E4A, 

 minimálně 1 odpovědná osoba v pozici revizního technika el.  zařízení, která 

má platné osvědčení o oprávnění k provádění revizí (§ 9 vyhlášky), 

 minimálně 1 odpovědná osoba v pozici projektanta, která má platné 

osvědčení  

o oprávnění k projektování (§10 vyhlášky) a platnou autorizaci ČKAIT dle 

zákona  

č. 360/1992 Sb.2 a odbornou praxi v projektování v oboru elektrotechnika 

v  délce alespoň 3 roky,  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k obsluze a údržbě pro zařízení DA (Cummins),  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k obsluze a údržbě pro zdroje UPS,  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k obsluze a údržbě monitorovacího systému Cellwatch,  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k servisní činnosti a údržbě pro rozváděče VN,  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k servisní činnosti a údržbě pro systém řízení osvětlení 

LUXMATE, 

 minimálně 1 odpovědná osoba, která musí mít absolvováno školení, 

prokazující odbornou způsobilost pro montáž, provoz, údržbu, revize a kontroly 

provozuschopnosti požárních ucpávek.  

 

Dodavatel prokáže splnění výše uvedených požadavků na kvalifikaci odpovědných osob 

předložením jejich seznamu s uvedením jména, příjmení, smluvního vztahu k dodavateli 

(pracovněprávní1 či jiný2), popisu prokazované odbornosti a délku praxe u odpovědné 

osoby v pozici projektanta, případně délku praxe u dalších osob pro účely hodnocení 

subkritéria dle bodu 6.4.1 bodu 2 (dodavatel může k tomuto účelu využít přílohu č. 3 této 

ZD – Čestné prohlášení dodavatele) a doložením dokladů o jejich odborné způsobilosti 

způsobem, jak je stanoveno níže: 

 

a) požadavky na příslušná osvědčení a autorizaci ČKAIT ve vztahu k odpovědným 

osobám prokáže dodavatel předložením v nabídce příslušných osvědčení a autorizace 

ČKAIT odpovědných osob, a to v kopiích, originálech nebo v úředně ověřených 

kopiích; 

 

 

                                                 
1 vyhláška č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění (dále jen „vyhláška“.) 
2 zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění. 



 3 

 

b) odbornou praxi odpovědné osoby v pozici projektanta prokáže dodavatel 

předložením v nabídce čestného prohlášení podepsaného odpovědnou osobou 

v pozici projektanta, z něhož bude vyplývat délka praxe takové odpovědné osoby,  

a to v kopii, originálu nebo v úředně ověřené kopii, 

 

c) absolvování školení ve vztahu k výše uvedeným zařízením odpovědných osob 

prokáže dodavatel předložením v nabídce čestného prohlášení podepsaného 

odpovědnou osobou, jež absolvovala předmětné vyžadované školení, a to v kopii, 

originálu nebo v úředně ověřené kopii. 

 

V případě, že jedna odpovědná osoba splňuje podmínky na více odborných požadavků 

současně, může dodavatel uvést tuto osobu za účelem jejich splnění u každého z těchto 

odborných požadavků.  

 

Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce originály, úředně ověřené nebo prosté kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona. Zadavatel 

tak nepřipouští prokázání splnění tohoto kritéria kvalifikace (dle bodu 7.3.2 ZD) 

prostřednictvím prohlášení dle § 86 odst. 2 zákona.  

 

Současně dle článku VIII odst. 2 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) je zhotovitel povinen 

nejpozději do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy doložit objednateli kopie dokladů  

o řádně absolvovaném školení u osob, jimiž zhotovitel prokazoval kvalifikaci v rámci 

veřejné zakázky, a to pro tyto činnosti: 

 

a) pro obsluhu a údržbu zařízení DA (Cummins),  

b) pro obsluhu a údržbu zdrojů UPS,  

c) pro obsluhu a údržbu monitorovacího systému Cellwatch,  

d) pro servisní činnosti a údržbu pro rozváděče VN,  

e) pro servisní činnosti a údržbu pro systém řízení osvětlení LUXMATE, 

f) pro montáž, provoz, údržbu a revize a kontroly provozuschopnosti požárních 

ucpávek.  

 

V souladu s výše uvedeným, tak dodavatel prokazuje, že má pro plnění veřejné zakázky 

zajištěny osoby s následující kvalifikací: 

 

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k obsluze a údržbě pro zařízení DA (Cummins),  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k obsluze a údržbě pro zdroje UPS,  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k obsluze a údržbě monitorovacího systému Cellwatch,  

 minimálně 2 odpovědné osoby, přičemž každá z těchto osob musí mít 

absolvováno školení k servisní činnosti a údržbě pro systém řízení osvětlení 

LUXMATE, 

 

tak, že doloží za splnění zadávacích podmínek seznam odpovědných osob a čestné 

prohlášení podepsané odpovědnou osobou, jež absolvovala předmětné vyžadované školení, 

a to v kopii, originálu nebo v úředně ověřené kopii. 

 



 4 

Seznam odpovědných osob a čestné prohlášení jsou tak dokladem o tom, že dodavatel má 

zajištěny řádně pro plnění veřejné zakázky osoby s požadovanou kvalifikací, tedy v tomto 

konkrétním případě odpovědné osoby s absolvovaným školením pro předepsaná zařízení  

či systémy.  

 

Z uvedených důvodů tak již v zadávacím řízení, konkrétně ke dni prokazování 

příslušné kvalifikace, dodavatel musí mít zajištěny osoby, jejichž prostřednictvím bude 

prokazovat příslušnou kvalifikaci, nikoliv kdykoliv později, jak je dotazováno.  

 

Na uvedené nemá vliv ani znění obchodních podmínek v návrhu smlouvy, kde je stanoveno, 

že konkrétní doklady o absolvování jednotlivých školení mají být dokládány až po podpisu 

smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

 

 

S pozdravem             

 

 

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2021-06-28T16:12:12+0200




